
STEAM veikla „Vasaros derliaus gėrybės“

    HIPOTEZĖ: Ar galime patys pasigaminti skanėstų iš burokėlių.
    EIGA: Dar pavasarį grupės daržovių lysvėje buvo pasėta morkų ir burokėlių. Per vasarą jie augo, subrendo, o rudenį 
buvo nuimtas derlius: vaikai rovė ir džiaugėsi burokėlių grožiu. Parsinešę į grupę vaikai ėmė svarstyti, ką galėtų iš šių 
daržovių pasigaminti. Vieni sakė, kad reikia virti sriubą, kiti-kad galima pagaminti mišrainę.  Bet nei vienas pasiūlytas 
patiekalas  vaikų labai nesužavėjo. Tada mokytoja pasiūlė pabandyti išsikepti traškučių iš burokėlių.  
Pirmiausia virtuvėlėje vaikai  švariai nuplovė daržoves, jas apžiūrėjo, palygino pagal dydį, svėrė, diskutavo, kodėl vienas, 
bet labai didelis burokėlis svėrė daugiau, nei septyni mažesni. 
Prieš pradedant maisto gamybą, vaikai nusiplovė rankas, užsirišo prijuostes ir pasiskirstė į grupeles: vieni skuto morkas , 
kiti su mokytojų pagalba lupo burokėlius, treti, tam kad galėtų palyginti skonį, nulupo kelias bulves. Su specialiais įrankiais 
visos daržovės  buvo susmulkintos plonais griežinėliais. Tada į kiekvieną dubenėlį vaikai bėrė po žiupsnelį druskos, kitų 
prieskonių, juos išmaišė  ir griežinėlius klojo į orkaitės skardas. Beliko laukti rezultato.  Deja, neapskaičiavus laiko, 
bekepdami burokėliai šiek tiek perkepė, o štai bulvytės ir morkytės buvo kaip tik. Vaikai pasimėgaudami ragavo savo 
gamybos traškučius ir planavo, kad namuose, kartu su tėveliais irgi bandys jų išsikepti.
   IŠVADOS: vaikai apsidžiaugė, kad patiems pavyko pasigaminti daržovių traškučių. Jie suprato, kad kiekviena daržovė 
iškepa per skirtingą laiką. Burokėliai šiek tiek perkepė, juos reikėjo ištraukti ankščiau.  

                 Mokytoja Vita Dranseikienė






















	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11

